PAGE
2

[image: image1.png]

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

« 23/27 »    ноября     2006 года  №       431    _

                  г.Рубцовск

	О протесте прокурора г. Рубцовска на Устав муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края № 2-2090и-06 от 15.11.06

В соответствии с подпунктом 19 части 1 статьи 31 Устава муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края, Рубцовский городской Совет депутатов

Р Е Ш И Л :

1.Протест прокурора г.Рубцовска на Устав муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края № 2-2090и-06 от 15.11.06 подлежит удовлетворению частично (обоснование).

2.Рассмотреть на сессии Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края в январе 2007 года вопрос о внесении соответствующих изменений в Устав муниципального образования городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3.Контроль за исполнением    настоящего решения возложить на комитет  Рубцовского городского     Совета     депутатов     по     законодательству, вопросам законности и местного самоуправления (Гуньков А.Д.)

Председатель Рубцовского

городского Совета депутатов

В.Я. Жеребятьев

ОБОСНОВАНИЕ

по протесту прокурора на Устав муниципального образования
городского округа «Город Рубцовск» Алтайского края
№ 2-2090и-06 от 15.11.06

Считаю, что протест прокурора подлежит удовлетворению частично по следующим основаниям:

1.Изменения в часть 1 пункт 14 статьи 11, пункт 7 части 2 ст.42, пункт 8 статьи 47  Устава предложенные прокурором, рассматриваются на текущей сессии Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края 27.11.2006 г., то есть уже внесены в проект решения о внесении изменений в Устав. Часть 1 статьи 11 Устава в предложенном решении о внесении изменений в Устав дополняется пунктом 37 с редакцией соответствующей  абзацу 2 пункта 2 абзаца 2 протеста прокурора.

2.Указания на несоответствие закону Устава муниципального образования городского округа город Рубцовск Алтайского края по пункту 2 абзац 1 и абзац 3, пункту 5 протеста подлежат удовлетворению, в связи с чем, на публичные слушания необходимо вынести соответствующие изменения в Устав.

3.Часть 1 статьи 27 Устава признана несоответствующей закону и недействующей решением городского суда от 26.07.2006 года, в связи с чем, в указанной части протест удовлетворению не подлежит. Кроме того, на текущей сессии рассматриваются изменения в Устав, где спорный пункт изложен в новой редакции.

Главный юрисконсульт Рубцовского

городского Совета депутатов
Алтайского края

 А.А. Ванина